
 

1 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA  

O HOSPODAŘENÍ  

A ČINNOSTI  

ZA ROK 2017 
 

 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p.o. 

Nad Olšinami 3/448 

100 00 Praha 10 

IČO: 49276433 

 

 

 

 

Mgr. Irena Benková  

V Praze dne 20. 4. 2018                                      ředitelka ÚAPPSČ 

 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ORGANIZACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

1) Základní údaje o organizaci 
Název: Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace    

Sídlo:  Na Olšinami 3/448     

IČ:  49276433;  

DIČ:  CZ49276433      

Ředitelka:  Mgr. Irena Benková     

www stránky:  www.uappsc.cz     

Číslo organizace (dle SK): 604 

 

Oblast činnosti 

Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je ochrana a záchrana movitého a nemovitého 

archeologického kulturního dědictví ve smyslu zákona č. 20/87 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Předmět činnosti příspěvkové organizace je vymezen takto: 

1. spolupráce s Archeologickým ústavem Akademie věd České republiky na úseku archeologické památkové 

péče, archeologických výzkumů a nálezů ve Středočeském kraji: 

 1.1. na základě povolení Ministerstva kultury České republiky a dohody o rozsahu a podmínkách 

provádění archeologických výzkumů uzavřené s Akademií věd České republiky provádí podle zákona č. 20/87 

Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na území Středočeského kraje archeologické 

výzkumy a archeologický dohled 

 1.2. v rámci Středočeského kraje se podílí na koordinaci provádění archeologických výzkumů a péči o 

movité archeologické nálezy 

 1.3. poskytuje odborně metodickou pomoc orgánům veřejné správy 

2. evidence a dokumentace archeologických akcí, nálezů a nalezišť 

3. technické a odborné zpracování nálezů a jejich uchování po dobu jejich zpracování 

4. prezentace výsledků výzkumu 

5. osvětová a metodická činnost v oblasti s nakládáním s archeologickým kulturním dědictvím 

6. spolupráce s tuzemskými i zahraničními partnery v oboru své činnosti 

7. vydávání a rozšiřování periodického tisku i neperiodických publikací a dalších tiskovin, dále vydávání a 

rozšiřování zvukových a zvukově obrazových záznamů na všech druzích nosičů, vztahujících se k předmětu 

činnosti; popularizace výsledků své práce v tisku, rozhlasu, televizi nebo jinou audiovizuální formou 

8. pořádání odborných konferencí, sympózií a seminářů, vztahujících se k předmětu činnosti a výstav 

vypůjčených předmětů kulturní hodnoty, a to samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo 

fyzickými osobami 

9. pořádání kulturních a vzdělávacích programů vyplývajících z předmětu činnosti (filmové a multimediální) 

a spojených se zpřístupněním autorských děl, zejména programů se vztahem k archeologii a historii; pořádání 

veřejného předvedení audiovizuálních děl; provádění přednáškové a vzdělávací činnosti 



 

4 

10. vstupování do odborných, vlastivědných a profesních sdružení, jejichž zaměření souvisí s předmětem 

činnosti, a to zejména za účelem koordinace odborné činnosti 

11. provádění vlastní vědecké a výzkumné činnosti, spolupráce na výzkumných a vědeckých úkolech jiných 

organizací či institucí; zpracování odborných posudků, rešerší a expertíz v oblasti archeologie 

12. bezúplatné i úplatné poskytování informačních služeb a poradenský servis související s předmětem 

činnosti, a to podle své kapacity a při respektování směrnic zřizovatele, včetně zpřístupňování informací 

prostřednictvím počítačových a jiných sítí; poskytování dalších služeb odborné i laické veřejnosti v souladu s 

předmětem činnosti, tj. především průvodcovské činnosti v rámci svých expozic i mimo ně 

13. zabezpečení provozu Informačního centra keltské kultury na zámku Nižbor 

14. umožnění návštěv expozic, výstav a dalších kulturních akcí za úplatu; vybírání poplatků za fotografování, 

filmování a pořizování videozáznamů, pořizování kopií dokumentů a poskytování fotografií, negativů a 

ektachromů; prodej, popřípadě výroba katalogů, upomínkových předmětů a dalšího zboží, propagujícího 

předmět činnosti; pronájem dočasně nevyužitých prostor ve svěřených objektech, které spravuje, pokud to 

není v rozporu s kulturním posláním příspěvkové organizace; při pronajímání postupuje příspěvková 

organizace zejména podle platných předpisů, této zřizovací listiny v platném znění, směrnic a pokynů 

zřizovatele 

15. správa centrálního depozitáře v Benátkách nad Jizerou 

Doplňková činnost organizace je vymezena následujícími okruhy: 

-nákup a prodej zboží 

-provoz občerstvení  

 

2) Personální údaje k zajištění činnosti PO k 31. 12. 2017 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech má sídlo v Praze. Pro zajištění záchranných 

archeologických výzkumů ve Středočeském kraji a uchování získaných movitých nálezů má ÚAPPSČ ve správě 

a v pronájmu několik dalších pracovišť. V majetku Středočeského kraje jsou objekty v Kounicích a Benátkách 

nad Jizerou, zámek Nižbor má ÚAPPSČ v bezúplatném pronájmu od obce Nižbor a prostory v Praze jsou 

pronajaty od soukromých osob.  

 

Přehled jednotlivých pracovišť: 

Pracoviště Praha:   Nad Olšinami 448/3, 100 00 Praha 10; tel./fax: 274 817 993 

     e-mail: praha@uappsc.cz 

ředitelství, účtárna a PaM, redakce, příruční knihovna, pracoviště 

ZAV 

Pracoviště Kounice:   Hlavní 105, 289 15 Kounice; tel./fax: 321 695 877 

     e-mail: kounice@uappsc.cz  

     pracoviště ZAV, laboratoř, knihovna, depozitář 

Pracoviště Nižbor:   Zámek č.p. 260, 267 05 Nižbor; tel./fax: 311 693 100 

     e-mail: nizbor@uappsc.cz; ickk@uappsc.cz  

     pracoviště ZAV, Informační centrum keltské kultury 

mailto:praha@uappsc.cz
mailto:kounice@uappsc.cz
mailto:nizbor@uappsc.cz
mailto:ickk@uappsc.cz


 

5 

Pracoviště Benátky:   Hlavní 777, 294 71 Benátky nad Jizerou 

     e-mail: benatky@uappsc.cz  

     depozitář 

Přehled pracovníků podle organizační struktury a funkčního zařazení k 31. 12. 2017: 

Ředitelství, ekonomika, administrativa: 

Mgr. Benková Irena VŠ ředitelka 

Ing. Kropáčová Radka VŠ ekonom - 0,75 úvazku 

Mgr. Stanovská Johana VŠ administrativa - MD 

Ing. Stolzová Stanislava VŠ ekonom, správce rozpočtu 

Mgr. Šimečková Anežka VŠ administrativa, laboratoř 

Pracoviště ZAV Praha + redakce: 

Mgr. Baloun Lukáš VŠ archeolog 

Mgr. Beran-Cimbůrková, PhD. VŠ antropolog - MD 

 Bernat Jiří SŠ terénní dokumentátor 

PhDr. Frolík Jan VŠ archeolog - 0,1 úvazku 

Mgr. Kopřivová Jana VŠ archeolog 

Mgr. Kos Luděk VŠ archeolog 

PhDr. Lutovský Michal VŠ archeolog - vedoucí redaktor ASČ 

Mgr. Mattiello Lucia VŠ archeolog 

Mgr. Puhačová Veronika VŠ archeolog - edukace, propagace 

Petráň Bronislav SŠ technik - 0,75 úvazku 

Mgr. Švédová Jarmila VŠ Archeolog - MD 

 Vajglová Irena SŠ dokumentátor - kreslič 

Mgr. Zemanová Petra VŠ archeolog 

 

Pracoviště ZAV Kounice: 

Mgr. Beneš Zdeněk VŠ archeolog  

 Hlávková Libuše SŠ laborantka 

Bc. Chlup Tomáš VŠ archeolog 

 Jandejsková Hana SŠ laborantka 

mailto:benatky@uappsc.cz


 

6 

 Piknerová Marta ZŠ uklízečka - 0,75 úvazku 

 Sazamová Kateřina SŠ laborantka 

Ing. PhDr. 
Smejtek Lubor, 
Ph.D. 

VŠ archeolog 

Bc. Šťastný Dražen VŠ terénní dokumentátor 

PhDr. Vávra Miloš VŠ archeolog - 0,5 úvazku 

 

Pracoviště ZAV Nižbor: 

Mgr. Polišenský Tomáš VŠ archeolog 

Bc. Kukla Milan VŠ terénní dokumentátor 

 
Zajícová Alena SŠ knihovnice/provozní ICKK 

 

Základní ošetření movitých nálezů (umytí a popsání, plavení) provádí pracovníci zaměstnaní na dohodu, 

převážně důchodci nebo studenti, na pracovišti v Kounicích. Práce spojené s terénními pracemi na 

záchranných výzkumech zajišťujeme prostřednictvím dodavatelských firem. 

Fyzický počet zaměstnanců  

Fyzický počet zaměstnanců organizace celkem  28 

Z toho:    

- kmenových zaměstnanců  28 

- externích zaměstnanců  0 

Průměrný stav zaměstnanců ve fyzických osobách v hlavním pracovním poměru za období celého roku 2017 

je 28,30 osob. Tři kolegyně jsou k 31. 12. 2017 na rodičovské dovolené. 

Pracovněprávní vztah 
Počet 

pracovníků 

Pracovní poměr - plný úvazek 23 

Pracovní poměr - zkrácený úvazek 5 

DPP - 

DPČ 1 

V tabulce uvedený stav počtu pracovníků je k 31. 12. 2017. V průběhu roku 2017 pracovalo na DPP celkem 

38 pracovníků a na DPČ 5 pracovníků, část jako průvodci v Informačním centru keltské kultury na zámku 

Nižbor (sezónní provoz od května do října), část v Kounicích při zpracování archeologických movitých nálezů 

(mytí a popis předmětů - od dubna do poloviny prosince), část při různých edukačních programech nejen 

v rámci Informačního centra keltské kultury - např. Krumbenowe, Letní škola experimentální archeologie aj. 



 

7 

Přepočtený počet zaměstnanců 
k 31. 12. 2017 

26,85 

V roce 2017 byl průměrný přepočtený stav zaměstnanců 24,99 osob. 

Průměrná měsíční mzda v Kč 2016 2017 

Vývojový ukazatel 
(2017/2016 

*100)% 

CELKEM 24 771 26 684 107,72 

Průměrná mzda je vykazovaná na průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců, tj. na 24,99 osob.  

Mzda byly navýšena celkem dvakrát. Poprvé v  souvislosti se schváleným nařízením vlády č. 168/2017 Sb., 

kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě ze dne 31. května 2017 s platností od 1. 7. 2017 - Usnesení RK 033-25/2017/RK ze dne 29. 6.2017 a 

Usnesení RK 010-33/2017/RK ze dne 14. 9.2017. Podruhé se schváleným nařízením vlády č. 340/2017 ze dne 

25. září 2017, které vstoupilo v platnost dnem 1. 11. 2017 - Usnesení 081-37/2017/RK. ze dne 26. 10. 20147 

a Usnesení 047-40/2017/RK ze dne 20. 11. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPODAŘENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

Název organizace:          Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace 

IČ:                                                    49276433 

Věcně příslušný odbor: Odbor kultury a památkové péče Číslo organizace:     604 

v tis. Kč 

Přehled nákladů a výnosů z hlavní a doplňkové činnosti k  31.12.2017 

 
Skutečnost k 
31.12.2016 

Rozpočet upravený  
 Skutečnost k  

31.12.2017 - čerpání 
Plnění 

rozpočt
u v % - 
Hlavní 
činnost 

Plnění 
rozpočt
u v % - 

Doplňko
vá 

činnost 

syntetický 
účet 

název syntetického účtu 
hlavní 

činnost 
doplňko

vá č. 
hlavní 

činnost 
doplňko

vá č. 
hlavní 

činnost 
doplňko

vá č. 

Náklady z činnosti PO - účtová třída 5 celkem 22 276,00 111,00 23 699,41 111,00 23 759,61 113,76 100,3 102,5 

501  Spotřeba materiálu  563,00  664,00 1,00 661,00  99,5 0,0 

502, 503 
 Spotřeba energie a ost. 
nesklad.dodávek  482,00 3,00 494,00 4,00 468,00 2,00 94,7 50,0 

504  Prodané zboží   102,00  100,00  105,76   105,8 

506, 507 
 Aktivace dlouhodobého a 
oběžného majetku           

508 
 Změna stavu zásob vlasní 
výroy -7,00    -51,00      

511  Opravy a udržování 504,00  326,00  322,00  98,8   

512  Cestovné  40,00  59,00  58,00  98,3   

513  Náklady na reprezentaci  16,00  30,00  30,00  100,0   

516 
 Aktivace vnitroorganizačnbích 
služeb           

518  Ostatníslužby 7 726,00  8 310,80  8 476,00  102,0   

521  Mzdové náklady  8 145,00 6,00 8 827,00 6,00 8 826,00 6,00 100,0 100,0 

521xx  z toho:   platy zaměstnanců 7 344,00  8 002,00  8 002,00  100,0   

521xx 
                 ostatní osobní 
náklady 770,00 6,00 804,00 6,00 804,00 6,00 100,0 100,0 

521xx                  nemocenská 31,00  21,00  20,00  95,2   

524  Zákonné sociální pojištění  2 669,00  2 893,00  2 892,00  100,0   

525  Jiné sociální pojištění 33,00  29,00  29,00  100,0   

527  Zákonné sociální náklady  111,00  160,45  160,45  100,0   

528  Jiné sociální náklady 236,00  230,00  222,00  96,5   

531, 532, 
538 

 Daně a poplatky (daň silniční, 
daň z nemovitostí, jiné daně a 
popl.) 54,00  59,00  61,00  103,4   

541, 542 
 Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení, jiné pokuty a penále           

544  Prodaný materiál           

547  Manka a škody           

548  Tvorba fondů           

549  Jiné ostatní náklady  126,00  102,00  99,00  97,1   

551 
 Odpisy dlouhodobého 
majetku 1 281,00  1 211,96  1 211,96  100,0   

562  Úroky           

563  Kurzové ztráty 1,00  3,20  3,20  100,0   

569  Ostatní finanční náklady           

557 
 Náklady z vyřazených 
pohledávek 2,00          

558 
 Náklady z drobného 
dlouhodobého majetku 294,00  300,00  291,00  97,0   

Výnosy z činnosti PO - účtová třída 6 celkem  22 298,00 144,00 23 699,41 111,00 23 729,00 151,58 100,1 136,6 

601 
 Výnosy z prodeje vlastních 
výrobků 20,00  22,00  20,00  90,9   

602  Výnosy z prodeje služeb  11 267,00  10 350,00  10 471,00  101,2   

603  Výnosy z pronájmu            

604  Výnosy z prodaného zboží   144,00  111,00  151,58   136,6 

609  Jiné výnosy z vlastních výkonů           

641, 642 
 Smluvní pokuty a úroky z 
prodlení, jiné pokuty a penále 2,00    5,00      



 

10 

 

2) Výsledek hospodaření k 31. 12. 2017 

Výsledek hospodaření po 
zdanění v Kč 

2016 2017 

Náklady celkem 22 429 453,76 23 873 396,50 

Výnosy celkem 22 441 075,53 23 880 727,80 

+zisk/-ztráta 11 621,77 7 331,30 

Komentář k vykázanému výsledku hospodaření za rok 2017: 

Organizace vykazuje za rok 2017 zisk před zdanění ve výši 7 331,30 Kč. Z toho v hlavní činnosti ztrátu 

30 313,45 Kč a v doplňkové činnosti zisk 37 644,75 Kč. Odvod daně z příjmu se neočekává. 

Náklady a výnosy jsou časově rozlišeny. Na očekávané, dosud nevyúčtované náklady a výnosy související 

s účetním rokem 2017, byly vytvořeny dohadné položky, náklady přesahující účetní rok byly zaúčtovány jako 

643 
 Výnosy z vyřazených 
pohledávek           

644  Výnosy z prodeje materiálu           

645, 646 

 Výnosy z prodeje 
dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku           

648  Čerpání fondů           

649  Jiné ostatní výnosy  994,00  1 481,00  1 482,00  100,1   

662  Úroky           

663  Kurzové zisky           

669  Ostatní finanční výnosy           

672 
 Výnosy vybraných místních 
vládních institucí z transferů 10 015,00 0,00 11 846,41 0,00 11 751,00 0,00 99,2   

672xx 
Příspěvek na provoz od 
zřizovatele  

10 015,00  11 796,41  11 701,00  
99,2   

672xx 
Dotace ze státního rozpočtu 
(ministerstva, Úřad vlády ČR, 
Úřad práce ČR apod.) 

      
    

672xx Dotace od ÚSC (obcí, krajů)           

672xx 

Finační prostředky ze 
strukturálních fondů EU, 
finančních mechanismů EHP 
Norsko a jiných zdrojů ze 
zahraničí zapojených do 
rozpočtu organizace - 
neinvestiční prostředky 

      

    

672xx 

Finační prostředky ze 
strukturálních fondů EU, 
finančních mechanismů EHP 
Norsko a jiných zdrojů ze 
zahraničí zapojených do 
rozpočtu organizace - 
rozpuštění transferů do 
výnosů 

      

    

672xx 
Jiné příspěvky a dotace z 
dalších zdrojů výše 
neuvedených 

  50,00  50,00  
100,0   

Hospodářský výsledek  před zdaněním  22,00 33,00 0,00 0,00 -30,61 37,82     

591 Daň z příjmů  43,00          

595 
Dodatečné odvody daně z 
příjmů            

Hospodářský výsledek po zdanění  -21,00 33,00 0,00 0,00 -30,61 37,82     



 

11 

náklady příštích období. Z výnosů tržeb za služby (fakturace záchranných archeologických investorských 

výzkumů) byly částečně vytvořeny zdroje na krytí tvorby fondu investic. Nekrytý investiční fond ve výši 

750 000,- Kč byl k 31. 12. 2017 zaúčtován výsledkově. 

3) Vyhodnocení schválených závazných ukazatelů za rok 2017 

Stanovené závazné ukazatele: 

Závazný ukazatel 
Schválená 
hodnota 
v RK v Kč 

Hodnota po 
změnách 

schválená RK 
v Kč 

Skutečnost 
na konci 
roku v Kč 

Plnění 
[%] 

 
1 2 3 4=3/2*100 

Provozní příspěvek celkem 10 013 000 11 796 413 11 796 413 100 

Objem prostředků na mzdy (limit) 11 072 300 11 865 128 11 865 593 100 

Objem finančních prostředků na odpisy majetku 1 183 584 1 211 964 1 211 964 100 

Komentář k dodržení schválených závazných ukazatelů v roce 2017: 

Stanovené závazné ukazatele byly splněny. 

V průběhu roku bylo na naši žádost schváleno zpřesnění závazného ukazatele tvorby odpisů na 1 211 964 Kč. 

Tento ukazatel byl splněn na 100%. 

Závazný ukazatel objem prostředků na mzdy byl v průběhu roku 2x upravován v souvislosti s nařízeními vlády 

(viz Komentář k průměrné mzdě). Stanovený limit - 11 865 128 byl dodržen (nedočerpán o 532 Kč). 

Navýšení provozního příspěvku proběhlo v průběhu roku několikrát v souvislosti s tzv. rozvojovými projekty 

PO: 

- na základě usnesení RK č. 032-25/2017/RK ze dne 29. 6. 2017 byl poskytnut příspěvek ve výši 50 000,- Kč 

na zajištění rozvojového projektu „Keltské svátky v ICKK na zámku Nižbor“. 

- na základě usnesení RK č. 011-33/2017/RK ze dne 14. 9. 2017 byl poskytnut příspěvek ve výši 226 680,- 

Kč na zajištění rozvojového projektu „Materiály pro edukaci a popularizaci“. 

- na základě usnesení RK č. 010-37/2017/RK ze dne 26. 10. 2017 byl poskytnut příspěvek ve výši 95 000,- 

Kč na projekt „Společná propagace PO“. Čerpání příspěvku na projekt Společná propagace PO bude 

v plné výši probíhat v roce 2018, celá částka byla převedena do výnosů příštích období. 

- na základě usnesení RK č. 038-39/2017 RK ze dne 13. 11. 2017 byl poskytnut příspěvek ve výši 413 451,- 

Kč na podporu neinvestičních záchranných archeologických výzkumů na území Středočeského kraje. 

Provozní příspěvek byl dále navýšen RK na částečné krytí odpisů ve výši 205 454,- Kč. 

4) Komentář k hospodaření PO za rok 2017: 

Hospodaření organizace se i v roce 2017 vyvíjelo plynule. Příspěvek od zřizovatele pokrýval od počátku roku 

základní potřeby.  

Těžiště prací v prvním pololetí spočívalo ve zpracování a vědeckém hodnocení realizovaných výzkumů 

z minulých let a nižší tvorba vlastních zdrojů z tržeb za poskytnuté služby byla doplněna čerpáním dohadných 

položek na zpracování výzkumů dodavatelským způsobem. Od měsíce června byl patrný nárůst tržeb za 

investorské archeologické výzkumy a závěru roku se podařilo rozpočtovaný objem tržeb mírně překročit. 

Významným prvkem bylo kvalitativní zvýšení popularizační a edukační činnosti. 



 

12 

I v letošním roce se podařilo částečně vytvořit zdroje na financování odpisů ve výši 256 510 Kč. 

Celkové náklady a výnosy vzrostly v porovnání s předchozím rokem o 6,5%. Rozhodující příčinou byl nárůst 

mzdových nákladů vyvolaný zvyšováním mzdových tarifů daných nařízeními vlády. 

Upravený rozpočet nákladů z hlavní činnosti byl překročen o 0,3% (+ 60 tis. Kč), upravený rozpočet výnosů 

z hlavní činnosti je překročený o 0,1% (+ 30 tis. Kč). 

Náklady 

Nejvýznamnější nákladovou položkou, kromě mzdových nákladů, je účet 518 - ostatní služby - čerpáno 8 476 

tis. Kč. V analytickém členění jsou zde sledované náklady na poštovné, telefony, nájem, služby IT, pracovně 

lékařské služby, právní, daňové a bankovní, likvidaci odpadů, upgrade SW, ostatní jiné služby a subdodávky 

pro archeologické výzkumy. 

Náklady na subdodávky archeologických výzkumů byly čerpány ve výši 6 575 tis. Je to proti roku 2016 nárůst 

o 635 tis. tj.10,6%. Náklady na subdodávky pro archeologické výzkumy byly čerpány i na vědecký výzkum 

v lokalitě Plaňany (872 tis. Kč) a na neinvestorské záchranné výzkumy při stavbě rodinných domů. 

Ostatní analyticky sledované ostatní služby jsou čerpány dle rozpočtu a zhruba v úrovni předchozího roku. 

Náklady na opravy účet 511 byly čerpány v objemu 322 tis. upravený rozpočet 326 tis. V roce 2017 nebyla 

realizovaná předpokládaná výměna 2. kotle a oprava kotelny v Kounicích. Současně bylo nižší čerpání nákladů 

na opravy vozidel. (Skutečnost roku 2016 byla 503 tis. Kč.) 

Náklady na cestovné účet 512 vzrostly meziročně o 18 tis. V roce 2017 byla vyšší účast vědeckých pracovníků 

na zahraničních pracovních cestách. 

Náklady na reprezentaci účet 513 byly čerpány v částce 30 tis. Kč. Nárůst proti předcházejícímu roku o 14 tis. 

Kč je zdůvodněn čerpáním nákladů na pohoštění při křtu komiksu a organizací 2 schůzek Středočeské 

archeologické komise (místo tradičně 1x ročně). 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku byly čerpány ve výši 291 tis. Kč.  Na pořízení výpočetní techniky 

bylo vynaloženo 98 tis. Kč, na nábytek do kanceláří 25 tis. Kč, na dokumentační techniku 112 tis. Kč, na 

projektory pro ICKK 12 tis. Kč, na repliky pro edukaci 12 tis. Kč, mobilní telefony 18 tis. Kč, dále byl pořízen 

rudl, vysavač, malířská točna, regály do laboratoře. 

Výnosy 

Tržby z prodeje vlastních výrobků účet 601 naplněny na 90,9%, tedy v úrovni roku předchozího. 

Tržby z prodeje služeb účet 602 (rozpočet naplněný na 101,2%) jsou jednak tržby za investorské záchranné 

archeologické výzkumy celkem v částce 10 097 tis. Kč a tržby ze vstupného v Informačním centru keltské 

kultury - 374 tis. Kč. Proti roku 2016 je v obou položkách pokles o 7%. 

Ostatní výnosy z činnosti účet 649 celkově vykázané ve výši 1 482 tis. Kč zahrnují pojistná plnění 19 tis. Kč, 

výnosy z nedočerpaných dohadných položek 696 tis. Kč, výsledkové zaúčtování nekrytého investičního fondu 

ve výši 750 tis. Kč, dále přijaté soudní poplatky. 

Výnosy z transferů účet 672 zahrnuje jednak příspěvek od zřizovatele přijatý ve výši 11 741 tis. Kč a časově 

rozlišený ve výši 95 tis. Kč (komentovaný v oddílu závazných ukazatelů) a dále čerpání příspěvku od Nadace 

ČEZ na tisk komiksu Den v životě neolitické ženy ve výši 50 tis. Kč. 

 

 

 

 



 

13 

5) Pohledávky a závazky 

Pohledávky 
90 - 180 dnů po 

splatnosti 
Nad 180 dnů po splatnosti 

odběratelé  210 767 Kč 

jiné …. 250,37 Kč - 

   

Pohledávky celkem v Kč 250, 37                 210 767 Kč 

Komentář k pohledávkám:  

Pohledávky za odběrateli jsou k 31. 12. 2017 evidované v celkové výši 2 689 788,37 Kč. Jedná se o pohledávky 

z fakturace služeb – investorských záchranných archeologických výzkumů. 

Z uvedeného objemu je 341 982,37 Kč pohledávek po splatnosti a 2 347 806,- Kč ve lhůtě splatnosti. 

Z pohledávek po lhůtě splatnosti více než 180 dnů jsou tyto pohledávky za 210 767,- Kč:  

f 111042  splatná 28. 12. 2011  162 276,- Kč odběratel  Print agency Prague, s.r.o. 

f160264  splatná 24. 05. 2016  18 150,- Kč    odběratel  GREEN PROJECT s.r.o. 

f170312 splatná 05. 06. 2017 30 341,- Kč odběratel  Petr Krčík 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 90-180 dnů je pohledávka za 250,37 Kč - FP170261 - Janna Ramajzlová - 

přeplatek z vyúčtování záloh na služby za rok 2016.  

Ostatní pohledávky po splatnosti jsou na dobu kratší než 90 dní. 

Veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vymáhané prostřednictvím právního zástupce ÚAPPSČ (před 

žalobní výzva, soud, exekuce). 

V roce 2017 nebylo přistoupeno k prominutí pohledávek 

V roce 2017 nebyla odepsaná žádná pohledávka. 

6) Výsledky vnějších i vnitřních kontrol  

a) Vnější kontroly 

Název 

kontrolního 

orgánu 

Zaměření kontroly 

Kontrol

ované 

období  

Datum 

vykonání 

kontroly 

Zjištěné 

nedostatky 

(ano/ne) 

Nápravné opatření k 

odstranění zjištěných 

nedostatků 

(splněno/nesplněno) 

Pražská správa 

sociálního 

zabezpečení 

Plnění povinností 

v nemocenském pojištění, 

v oblasti pojistného, 

v důchodovém pojištění 

1. 4. 

2014 - 

31. 1. 

2017 

7. 3. 2017 NE --- 

Česká 

obchodní 

inspekce 

Správnost účtování, 

informační povinnost o 

charakteru poskytované 

služby, užívání nekalých 

praktik, diskriminace 

05/2017 29. 5. 2017 NE --- 



 

14 

b) Vnitřní kontroly 

ÚAPPSČ se při své činnosti řídí platnými právními předpisy ČR a směrnicemi od zřizovatele, dodržuje „Pravidla 

archeologického výzkumu“ (nepsaný etický kodex archeologů). 

Vnitřní předpisy organizace jsou pravidelně aktualizovány a uváděny v soulad s platnou legislativou ČR, 

zaměstnanci jsou s vnitřními řády organizace a směrnicemi zřizovatele průběžně seznamováni 

(prokazatelným způsobem). 

Kontrolní činnost Ústavu archeologické památkové péče středních Čech se řídí schváleným Plánem vnitřních 

kontrol na rok 2017, o jehož plnění za jednotlivá pololetí byly Odboru kultury a památkové péče KÚSK 

podávány zprávy v rámci Zpráv ředitelky. 

V roce 2017 byly prováděny následující vnitřní kontroly: 

Kdo kontrolu 

v rámci 

organizace 

vykonal 

Zaměření 

kontroly 

Kontrolované 

období 

Datum 

vykonání 

kontroly 

Zjištěné 

nedostatky 

Opatření k 

odstranění 

zjištěných 

nedostatků 

Ředitelka Činnost 

zaměstnanců 

2016 a plány 

práce 2017 

2016 - 2017 16. - 17. 2. 

2017 

Nedodržování 

termínů 

Průběžná 

kontrola 

Ředitelka Výkazy práce, 

přehled akcí 

2017 1x měsíčně 

porada 

Chybné 

součty, 

neplnění 

termínů 

Viz zápisy 

z porad 

Ředitelka   Vedení knihy 

pošty 

Průběžně 2017 měsíčně Chybějící 

údaje 

Proškolení, 

doplnění 

Ředitelka  Vedení knihy 

jízd + příkazy k 

jízdě 

Průběžně 2017 den 

odevzdání 

Chybně PHM, 

součty 

 

Proškolení, 

uvedení 

v soulad s 

fakturou 

Ředitelka Vyjádření pro 

stavebníky a 

orgány státní 

správy 

Průběžně 2017 1 x týdně Nesrovnalosti 

v typu 

vyjádření, 

chybné 

adresy 

Vyhotovení 

nového 

vyjádření bez 

formálních chyb 

Mgr. Benková 

+ Ing. Stolzová 

Formální a 

věcné 

náležitosti 

dodavatelských 

faktur 

1. 1. - 28.2. 

2017 

2.3. 2017 – 

viz zápis 

Formální: 

nesoulad 

názvu PO, 

chybějící 

podpis, 

kontační 

lístek, 

Doplnění údajů, 

případné opravy 

vnitřním 

účetním 

dokladem  



 

15 

označení 

zakázky atd.)  

Ekonom – Ing. 

Kropáčová 

Formální a 

věcné 

náležitosti 

dokladů - 

faktur přijatých 

1. 1. – 6. 11. 

2017 

6. 11. 2017 – 

viz zápis 

Formální: 

chybné 

obchodní 

jméno PO, 

chybějící 

podpisy 

účetní, 

chybně 

označené 

středisko 

Věcné: 

chybné 

zaúčtování 

Dotištěno, 

doplněno, 

opraveno 

Ekonom – Ing. 

Kropáčová 

Formální a 

věcné 

náležitosti 

dokladů - 

faktur přijatých 

7. 11. – 31. 12. 

2017 

31. 1. 2018 – 

viz zápis 

Formální: 

chybně 

označené 

středisko 

Věcné: 

sjednocení 

účtování 

režijních 

nákladů, 

chybná čísla 

analytických 

účtů 

Opraveno přímo 

na dokladu 

 

Opraveno, bez 

dopadu na 

závěrky 

Ekonom – Ing. 

Kropáčová 

Formální a 

věcné 

náležitosti 

interních 

dokladů  

1. 1. – 31. 12. 

2017 

7. 1. 2018 – 

viz zápis 

Formální: 

neobsazená 

čísla dokladů, 

nevytištění  

Věcné: 

chybné 

zaúčtování 

Dotištěno, 

doplněna 

informace o 

neobsazení  

opraveno, chyby 

neměly vliv na 

závěrky 

Ekonom – Ing. 

Kropáčová 

Formální a 

věcné 

náležitosti 

pokladních 

dokladů  

1. 1. – 25. 10. 

2017 

25. 10. 2017 

– viz zápis 

Formální: 

nevytištěný 

kontační 

lístek, chybná 

čísla výkonů 

nebo 

střediska 

Dotištěno, 

chyby neměly 

vliv na závěrky 

 

Opraveno, 

rozdíl 3 Kč, 



 

16 

Věcné: 

chybný 

výpočet 

kráceného 

DPH  

minimální 

dopad výkazů  

Ekonom – Ing. 

Kropáčová 

Formální a 

věcné 

náležitosti 

pokladních 

dokladů  

26. 10. – 31. 

12. 2017 

5. 1. 2018 – 

viz zápis 

Formální: 

chybějící čísla 

středisek, 

výkonu a 

zakázky 

Věcné: žádné  

Opraveno 

v systému i na 

kontačním 

lístku, chyby 

neměly vliv na 

závěrky 

Ekonom - Ing. 

Stolzová 

Úhrada 

odběratelských 

faktur 

Průběžně 2017 1x měsíčně Nezaplacení Vystavení 

upomínky, u 

dlouhodobějších 

předání 

právničce 

Ředitelka + 

vedoucí 

pracovišť + 

technik 

s odbornou 

způsobilostí 

Kontrola 

pracovišť 

BOZP, PO 

1x ročně 5. 5. 2017 Viz protokol 

dle 

jednotlivých 

pracovišť 

průběžně 

Firma Funkčnost 

hasicích 

přístrojů a 

hydrantů 

1x ročně 01/2017 Předmětem 

dodávky 

Opraveny, 

protokol u 

ředitelky 

Pracovník 

MEDIKAAL 

TT., s.r.o. 

Vhodnost 

pracovišť 

z hlediska 

lékařského, 

pravidelnost 

lékařských 

prohlídek 

zaměstnanců 

 15. 5. 2017 Nezjištěno 

pochybení 

Protokol u 

ředitelky, 

v personální 

složce 

Provozní 

vedoucí ICKK 

Prodej zboží v 

ICKK 

1x za měsíc Poslední den 

v měsíci 

Předání tržeb Měsíční závěry 

uloženy  

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

ZÁCHRANNÉ ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY 

    

ZA
V

 

C
el

ke
m

 z 
to

h
o

 

p
o

zi
ti

vn
í 

C
el

ke
m

 p
o

zi
ti

vn
íc

h
 

ZA
V

 N
ZA

V
 

C
el

ke
m

 z 
to

h
o

 
p

o
zi

ti
vn

í 

C
el

ke
m

 p
o

zi
ti

vn
íc

h
 

N
ZA

V
 

  

  1
. p

o
lo

le
tí

 

2
. p

o
lo

le
tí

 

1
. p

o
lo

le
tí

 

2
. p

o
lo

le
tí

 

1
. p

o
lo

le
tí

 

2
. p

o
lo

le
tí

 

1
. p

o
lo

le
tí

 

2
. p

o
lo

le
tí

 

Mgr. Baloun Lukáš 53 49 102 2 3 5 16 19 35 0 1 1 

Mgr. Beneš Zdeněk 39 35 74 6 8 14 18 14 32 4 3 7 

  Bernat Jiří 14 14 28 4 3 7 17 11 28 3 3 6 

Mgr. Dufek Josef 33 53 86 1 1 2 40 37 77 2 1 3 

PhDr. Frolík Jan, CSc. 4 4 8 2 3 5 0 0 0 0 0 0 

  Chlup Tomáš 40 25 65 4 1 5 7 3 10 1 0 1 

Mgr. Kos Luděk 79 108 187 2 7 9 9 26 35 0 0 0 

  Kukla Milan   22 22   1 1   48 48   2 2 

Mgr. Mattiello Lucia 85 74 159 4 3 7 40 42 82 1 1 2 

Mgr. Polišenský Tomáš 60 50 110 1 2 3 53 53 106 2 0 2 

Ing. 
PhDr. Smejtek Lubor, Ph.D. 144 154 298 0 1 1 68 85 153 1 1 2 

PhDr. Stolz Daniel, Ph.D. 38   38 0   0 37   37 2   2 

Bc. Šťastný Dražen 24 36 60 2 1 3 0 3 3 0 0 0 

Mgr. Švédová Jarmila 80   80 3   3 15   15 1   1 

Mgr. Volf Vojtěch   44 44   5 5   8 8   0 0 

Mgr. Zemanová Petra 20 24 44 6 4 10 23 26 49 1 0 1 

  CELKEM     1405     80     718     30 

ZAV – záchranné archeologické výzkumy hrazené investorem; NZAV – neziskové archeologické výzkumy 

(rodinné domky aj.); pozitivní – zjištěny a dokumentovány archeologické situace. 

VÝSTAVY 

27. 10. 2016 - 28. 2. 2017 - výstava „Keltové v západních Čechách“, ve spolupráci s Muzeem jižního Plzeňska 

(D. Stolz, D. Stolzová). 

19. 3. – 14. 5. 2017 – výstava „Zlaté období Keltů“ – spolupráce s Regionálním muzeem v Jílovém u Prahy (D. 
Stolz) + zápůjčka předmětů 
 
Od 20. 4. do 22. 10. 2017 pokračování výstavu „Neuvěřitelný svět prvních zemědělců mezi Ohří a Berounkou 
– Jmenuji se Sajetta. Svět prvních zemědělců“ ve Středočeském muzeu v Roztokách (D. Stolz)  
 

26. 3. - 21. 12. 2017 výstava „Bohu k slávě, městu ku prospěchu. 350. výročí položení základního kamene 

jezuitské koleje v Kutné Hoře“ – GASK (26.3. – 21.12. 2017) J. Frolík - zápůjčka předmětů, podklady pro 2 

panely 

3. 7. 2017 - dosud -  výstava „Kostel a klášter sv. Václava v Bělé pod Bezdězem – Augustiniáni v Podbezdězí“  
o augustiniánském klášteře v Bělé pod Bezdězem (J. Švédová) 

 



 

19 

AKCE 

Beltain - 29. 4. 2017 - oslava keltského svátku, zahájení návštěvnické sezóny ICKK na zámku Nižbor - celkem 

1 030 návštěvníků 

Samhain - 28. 10. 2017 - oslava keltského svátku, ukončení návštěvnické sezóny ICKK na zámku Nižbor - 

celkem 837 návštěvníků 

4. 4. 2017 - Křest archeologického vzdělávacího komiksu Den v životě neolitické ženy + výstavka - cca 100 

návštěvníků 

1. 6. 2017 od 17:30 v Dobřichově na Pičhoře akce pro širokou veřejnost s názvem „Uctění předků na Pičhoře“  

(Beneš, Dufek, Mikešová) - cca 200 návštěvníků 

Organizace Letní škola experimentální archeologie (19. - 23. 7. 2017) pro vysokoškolské studenty 

archeologie v osadě Křivolík (Mikešová) - 10 účastníků 

Organizace Kupecké osady Krumbenowe 2017 - festival pravěké a středověké kultury ve dnech 9. - 10. 9. 

2017 v rámci Dnů evropského kulturního dědictví - cca 4 300 návštěvníků 

21. 9. 2017 - otevření Neolitické stezky ve Velimi - účast cca 50 návštěvníků 

Účast a podíl na organizaci Mezinárodního dne archeologie 21. 10. 2017  

J. Dufek: přednáška: Co odhalil archeologický výzkum pod břežanskou tělocvičnou - Regionální 

informační centrum Dolní Břežany 

V. Puhačová  - A. Šimečková  - seznámení seznámíme s výpovědí velmi zajímavých hrobových nálezů, 

ukázka pestrosti odívání v pravěku, módu Keltů  - převlékárna 

POPULARIZACE 

Výukové akce - základní a střední školy 

Výukový program v ICKK Nižbor „Příběh pravěku aneb Co bylo, když nebyla škola?“ - účast 529 + 225 dětí 

„Příběh vlny“ – účast 34 + 94 dětí – celkem 30 akcí   

1. 6. 2017 od 10:00 v Dobřichově tradiční akce pro 5. ročníky ZŠ Pečky s názvem „Návštěva u Germánů. 

Stezka Markomanů v Dobřichově“ (Beneš, Dufek)  

6. 6. 2017 naučná akce pro děti ze ZŠ Život v neolitu v Bělé pod Bezdězem (Dufek, Mikešová, Švédová)  

17. 8. 2017 - Archeologický program pro Tábor mladých hasičů v Mrtníku (Puhačová, Šimečková, Petráň) 

celkem 30 osob 

21. 9. 2017 - Neolitický den ve Velimi (Puhačová, Šimečková, Petráň, Kukla, Chlup) – celkem 150 osob 

říjen 2017 Odborná garance týdenního Archeologicko-historického kurzu, který pro své studenty 

pořádalo Gymnázium Elišky Krásnohorské (Ohradní 55, Praha 4 – Michle) – základy 

determinace archeologického materiálu (pracoviště Kounice), povrchové sběry v zázemí 

exponovaných pravěkých lokalit (Cerhenice, Velim) 

Přednášky, exkurze aj. 

21. 1. 2017   Aktivní účast na besedě o archeologii, pořádané Obecní knihovnou Chocerady (okr. Benešov) 

a zajišťovanou Muzeem Podblanicka – J. Bernat 



 

20 

1. 2. 2017   populární přednáška „Za Kelty v Týnci nad Labem se špachtlí i detektorem“ v prodejně 

Detektorweb.cz o ZAV v Týnci nad Labem a metodice používání detektorů kovů na 

archeologických výzkumech – Z. Beneš 

28. 2. 2017  Návštěva archeologa ve škole Můj projekt na Chodově - V. Mikešová 

1. 4. 2017 Workshop pro pedagogy pro nakladatelství FRAUS  – V. Mikešová 

1. 4. 2017 workshop nakladatelství FRAUS pro pedagogy -– V. Mikešová 

22. 4. 2017  akce Poznáváme Velim zaměřena na Vítězovskou a Riegrovu ulici, a spojena s exkurzí do 

kostela sv. Vavřince a zvonice – D. Šťastný 

19. 5. 2017 prezentace předběžných výsledků archeologického výzkumu v Praze – Košířích provedeném 

v roce 2016 na pravidelném zasedání Pražské archeologické komise P. Zemanová 

20. 5. 2017   Výroba a barvení látek v době železné. Přednáška na víkendové akci v Archeoskanzenu 

Březno u Loun, V. Mikešová 

20. 6. 2017  v 15.00. výzkum v Holubicích se těšil zájmu místních občanů. Pro děti z místní školy, školky i 

pro místní občany bylo uspořádáno několik komentovaných prohlídek přímo na ploše 

výzkumu; L. Mattiello 

21. 6. 2017 1 přednáška pro Muzejní a vlastivědný spolek „Včela Čáslavská“ v Městském muzeu a 

knihovně Čáslav (Lidožrouti v době bronzové: Mýtus, nebo každodenní realita?) – L. Smejtek 

24. 6. 2017   na akci oslavy Slunovratu v Pravěké osadě Křivolík cca 15 minutová přednáška na téma 

„Tažení Kimbrů a Teutonů Evropou a jeho odraz v historických a archeologických pramenech“- 

Z. Beneš. V. Mikešová 

3. 7. 2018  přednáška „Kostel a klášter sv. Václava v Bělé pod Bezdězem, Augustiniáni v Pobezdězí“ - j. 
Švédová 

23. 9. 2017 akce Poznáváme Velim zaměřena na tyto části obce - ulici Riegrovu, Palackého, Horní Nouzov, 

býv. mlýny (v Horním a Dolním Nouzově) a Skalku, přes jeho nepřízeň na zahájení dorazilo 

cca 8–10 účastníků.  

3. 10. 2017  přednáška „Neolitická studna ve Velimi a další archeologické výzkumy na Pečecku v poslední 

době“ v Městské knihovně S. Čecha v Pečkách  - Z. Beneš, T. Chlup 

12. 10. 2017 přednáška „Podoby experimentální archeologie“ v Café Nobel v Ústí n. L.  - V. Puhačová 

19. 10. 2017 přednáška pro Muzeum hl. m. Prahy: „Pohřbívání v Pražské kotlině v období pravěku“ - L. 

Smejtek 

3. 11. 2017 přednáška „Kde se v Čechách vzaly Krusičany“ – SDH Krusičany - M. Lutovský 

14. 11. 2017 Workshop pro pedagogy akreditovaný MŠMT pro nakladatelství FRAUS - V. Puhačová 

16. 11. 2017 přednáška „Pohřbívání na území Prahy v raném středověku“ – Muzeum hl. m. Prahy – 

Akademie volného času - M. Lutovský 

POPULÁRNÍ ČLÁNKY O ARCHEOLOGII 

Autor L. Mašínová o popularizační akci v Dobřichově na Pičhoře pod názvem „Pičhora ožila: uctili památku 

předků“ na webu Kolínského deníku.cz ze dne 2.6.2017 - http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/pichora-

ozila-uctili-pamatku-predku-20170602.html 

Baláček, P. 2017: Vítězovská ulice ve Velimi. Velimské noviny, roč. 35, č. 4, s. 5. 

http://www.velim.cz/e_download.php?file=data/editor/195cs_4.pdf&original=vn04-2017.pdf 

http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/pichora-ozila-uctili-pamatku-predku-20170602.html
http://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/pichora-ozila-uctili-pamatku-predku-20170602.html
http://www.velim.cz/e_download.php?file=data/editor/195cs_4.pdf&original=vn04-2017.pdf


 

21 

Kolínský deník - První střípky z archeologického výzkumu při obchvatu Plaňan 

L. Mattiello: Holubice – Kozinec „Naše noviny“, 3. vydání, květen-červen 2017, s. 11 – „Pozdravy holubických 

dávných dob“   

Mikešová, V. – Beneš, Z. 2017: Bílé zlato Hallstattu. Živá historie 3/2017, 64-68. 

Mikešová, V. – Puhač, M. 2017: Den v životě neolitické ženy. Vzdělávací komiks. Praha.  

Švédová, J. 2017: O Bělských hřbitovech. Článek je součástí brožury vydávané MKZ Bělá pod Bezdězem (v tisku) 

Beneš, Z.  2017:  „Prastaré tajemství ostrova Kolo“. Živá historie 10/2017, 51-53  

Lutovský, M. - rozhovor pro časopis Živá historie – vyšlo pod názvem „Státotvorný masakr aneb jak se tvoří 
mýty“ (č. 1–2/2018, s. 8–12) 

T. Chlup  - Plaňanský deník - První střípky z archeologického výzkumu při obchvatu Plaňan 

M. Lutovský - Podklady pro časopis Téma a článek Kdo byl skutečný praotec Čech (22/2017) 

V. Puhačová - Týden.cz (31. 3. 2017) – zpráva o komiksu 

http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/literatura/zpatky-do-praveku-pribeh-neoliticke-zeny-odvypravi-novy-

komiks_423713.html 

Česká televize Studio 6  (3. 4. 2017) – rozhovor s Veronikou Mikešovou 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/2074608-nova-komiksova-hrdinka-brentina-priblizuje-zivot-v-

pravekem-neolitu 

Český rozhlas – Radio Praha (6. 4. 2017) – rozhovor s Michalem Puhačem 

http://www.czech.cz/cz/Culture/A-day-in-the-life-of-a-Neolithic-woman 

http://www.radio.cz/en/section/panorama/a-day-in-the-life-of-a-neolithic-woman 

Český rozhlas – Radio Praha (11. 4. 2017) – rozhovor s Veronikou Mikešovou, Michalem Puhačem a 

Tomášem Chlupem http://www.radio.cz/cz/rubrika/historie/prozijte-jeden-den-v-zivote-neoliticke-zeny 

Český rozhlas -Planetárium (13. 5. 2017) – rozhovor s Veronikou Mikešovou 

http://prehravac.rozhlas.cz/audio/3858147 

Z. Beneš - dne 2. 7. 2017 účast na natáčení pořadu „Toulavá kamera“ v Týnci nad Labem, zveřejněno na ČT1 

dne 27.8.2017 - http://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/217562221500034/ 

V. Puhačová - Natáčení Toulavé kamery o Informačním centru keltské kultury Nižbor (vysíláno 15. 10. 2017)  
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/217562221500041/ 

V. Puhačová - Natáčení pořadu Klíč pro ČT v rámci programu pro klienty centra Klubíčko Vráž (vysíláno 4. 10. 
2017) 
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/217562221700015/ 

V. Puhačová - Představení webu Cesty archeologie na portále Adam (14. 9. 2017) 

http://www.adam.cz/clanek-2017080063-predstavujeme-web-cesty-archeologie.html 

V. Puhačová - Článek o dendrochronologii z Velimi na TechNetu (19. 8. 2017) 

https://technet.idnes.cz/archeologie-kolin-mladsi-doba-kamenna-cesko-fkr-

/veda.aspx?c=A170811_113641_veda_mla 

V. Puhačová - Článek Ako sa obliekali keltské ženy? na slovenském Historywebu (30. 7. 2017) 

http://historyweb.dennikn.sk/clanky/detail/ako-sa-obliekali-keltske-zeny#.Wk9PPd_iaUk 

http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/literatura/zpatky-do-praveku-pribeh-neoliticke-zeny-odvypravi-novy-komiks_423713.html
http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/literatura/zpatky-do-praveku-pribeh-neoliticke-zeny-odvypravi-novy-komiks_423713.html
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/2074608-nova-komiksova-hrdinka-brentina-priblizuje-zivot-v-pravekem-neolitu
http://www.ceskatelevize.cz/ct24/domaci/2074608-nova-komiksova-hrdinka-brentina-priblizuje-zivot-v-pravekem-neolitu
http://www.czech.cz/cz/Culture/A-day-in-the-life-of-a-Neolithic-woman
http://www.radio.cz/en/section/panorama/a-day-in-the-life-of-a-neolithic-woman
http://www.radio.cz/cz/rubrika/historie/prozijte-jeden-den-v-zivote-neoliticke-zeny
http://prehravac.rozhlas.cz/audio/3858147
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/217562221500034/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1126666764-toulava-kamera/217562221500041/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/217562221700015/
http://www.adam.cz/clanek-2017080063-predstavujeme-web-cesty-archeologie.html
https://technet.idnes.cz/archeologie-kolin-mladsi-doba-kamenna-cesko-fkr-/veda.aspx?c=A170811_113641_veda_mla
https://technet.idnes.cz/archeologie-kolin-mladsi-doba-kamenna-cesko-fkr-/veda.aspx?c=A170811_113641_veda_mla
http://historyweb.dennikn.sk/clanky/detail/ako-sa-obliekali-keltske-zeny#.Wk9PPd_iaUk


 

22 

V. Puhačová - Mediální propagace Kupecké osady Krumbenowe (1. týden v září 2017) 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-vikend/217411010120909/video/566970 

https://www.youtube.com/watch?time_continue=1383&v=W0onKD3Elzc 

V. Puhačová - Ocenění v rámci soutěže Má vlast v srdci Evropy (navržena M. Rocmanovou) 

http://www.adam.cz/clanek-2017060007-ma-vlast-v-srdci-evropy-vitezove-8-rocniku.html 

 

www.cestyarcheologie.cz 

Archeonovinky a otazníky: Jaký bude nový rok na Cestách archeologie? 19/12/2017 Autor textu:  Veronika 

Puhačová (Mikešová) 
 

Totona se loučí s Fermem aneb pátrání po osudech páru z konce doby kamenné 13/12/2017 Autor textu: 

Veronika Puhačová (Mikešová) 
 

Archeonovinky ze středních Čech: kdo pohřbíval v Plaňanech u Kolína před čtyřmi tisíci lety? 06/12/2017 

Autor textu: Veronika Puhačová a Tomáš Chlup 
 

"Bronzová" ves a pozoruhodné hroby v Modřanech 09/11/2017 Autor textu: Veronika Puhačová 

(Mikešová) a Petra Zemanová 
 

Neolitická Velim má vlastní naučnou stezku 05/10/2017 Autor textu: Veronika Puhačová (Mikešová) 
 

Nahlédněte archeologům pod ruce v rámci Mezinárodního dne archeologie 05/10/2017 Autor textu: 

Veronika Puhačová (Mikešová)  
 

Oslavy Samhainu na zámku Nižbor připomenou duchovní svět Keltů 20/09/2017 Autor textu: Veronika 

Puhačová (Mikešová) 
 
Report: Síla a magie Kupecké osady Krumbenowe 2017 13/09/2017 Autor textu: Veronika Puhačová 

(Mikešová 

Nález dlážděné cesty z Holubic: Chodili tudy staří Germáni? 02/08/2017 Autor textu: Veronika Puhačová 

(Mikešová), Lucia Mattiello a Zdeněk Beneš 

Jaký smysl má dnes experimentální archeologie? 24/07/2017 Autor textu: Veronika Puhačová (Mikešová) 

Výsledky nových analýz neolitické studně: Co nám prozradila dendrochronologie? 17/07/2017 Autor 

textu: Veronika Puhačová (Mikešová) a Tomáš Chlup 

Síla barbarů se při Slunovratu prohnala Pravěkou osadou Křivolík 03/07/2017 Autor textu: Zdeněk Beneš 

10 NEJ archeologických objevů Ústavu archeologické památkové péče středních Čech za poslední rok 
21/06/2017; Veronika Mikešová a uvedení autoři výzkumů 

Uctění předků na Pičhoře: Germáni, archeologie a genius loci 02/06/2017; Veronika Mikešová 

Reportáž z daleké cesty za helvétskými Kelty 20/04/2017; Veronika Mikešová 

Pojďte s námi do polí aneb fotoreport z archeologických sběrů 13/04/2017; Veronika Mikešová a Tomáš 
Chlup 

O kráse a módě keltských žen 07/04/2017; Veronika Mikešová 

Život ve městech nás tlačí do kouta, archeologie může přinášet úlevu. Rozhovor s Veronikou Mikešovou 

13/03/2017; Milan Mysliveček 

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-vikend/217411010120909/video/566970
https://www.youtube.com/watch?time_continue=1383&v=W0onKD3Elzc
http://www.adam.cz/clanek-2017060007-ma-vlast-v-srdci-evropy-vitezove-8-rocniku.html
http://www.cestyarcheologie.cz/
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-a-Tom%C3%A1%C5%A1-Chlup
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-a-Tom%C3%A1%C5%A1-Chlup
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)-a-Petra-Zemanov%C3%A1
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)-a-Petra-Zemanov%C3%A1
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/sila-a-magie-krumbenowe-2017
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/nalez-germanske-cesty-holubice
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/smysl-experimentalni-archeologie
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/dendrochronologie-studna-velim
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)-a-Tom%C3%A1%C5%A1-Chlup
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Veronika-Puha%C4%8Dov%C3%A1-(Mike%C5%A1ov%C3%A1)-a-Tom%C3%A1%C5%A1-Chlup
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/sila-barbaru-na-krivoliku
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Zden%C4%9Bk-Bene%C5%A1
https://www.cestyarcheologie.cz/clanky-a-reportaze/author/Zden%C4%9Bk-Bene%C5%A1
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/2017/03/13/zivot-ve-mestech-nas-tlaci-do-kouta-mikesova
https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/2017/03/13/zivot-ve-mestech-nas-tlaci-do-kouta-mikesova


 

23 

Výprava za německými studnami 01/02/2017; Veronika Mikešová 

Před zánikem nestojíme. Se Zdeňkem Šámalem o archeologii, detektorech a koníčcích. 03/01/2017; 
Veronika Mikešová 

 

ODBORNÉ ČLÁNKY 

Beneš, Z. - Čisťaková, V. 2017: „Objekty ze starší doby železné z Chotýše, okr. Kolín, a spirálovité záušnice 

„skytského“ původu ve střední a východní Evropě“. Sborníku Popelka, M. – Šmidtová, R. – Burgert, P. – Jílek, 

J. (eds.) 2016: „…tenkrát na východě“. Sborník k 80. Narozeninám Víta Vokolka, Praehistorica XXXIII/1-2, 31-

53. 

Beneš, Z. 2017:  „Mlékojedy – sídliště z počátku doby římské ve středních Čechách a některé jeho 

chronologické a kulturně-historické souvislosti“. Článek bude publikován ve sborníku připravovaném Arch. 

ústavem AV ČR Brno 

Beneš, Z. 2017: „Doklady výzdoby ozubeným kolečkem (radýlkem) na sídlišti z počátku doby římské 

v Mlékojedech, okr. Mělník“. Článek vyjde ve Zborníku Slovenského národného múzea. 

Beneš, Z. – Bursák, D. – Jílek, J. 2017: Plaňany Group in Bohemia. Three Case Studies with an Emphasis on 

Ceramics, in: Michałowski, A. – Teska, M. – Niedzielski, P. – Żółkiewski, M. (eds.): Settlements Pottery of the 

pre-Roman Iron Age in Central European Barbaricum – new research perspectives, 41-66, Poznań. 

Beneš, Z. - Dobeš, M. 2017: „Nádoby z časného a staršího eneolitu z Chotýše, okr. Kolín“. Archeologie ve 

středních Čechách 21/2 . 

Beneš, Z. - Militký, J. 2017: „Keltské mince z předhradí hradiště Kolo u Týnce nad Labem (okr. Kolín). 

Numismatický sborník 30/2, str. 234-266. 

Dufek, J. 2017: Výsledky dlouhodobé povrchové prospekce na hradišti Humenská u Jíloviště, okr. Praha-

západ, Archeologie ve středních Čechách 21, 563–575. 

Frolík, J. - Stránská, P. - Votrubová, J. - Emmerová, B. - Vaněk, D. 2017:„People “on the Margin”: A Medieval 

Cemetery in Český Brod – Malechov (Central Bohemia), IANSA - Interdisciplinaria archaeologica, VIII, 1/2017, 

onlinefirst, 16 s., 14 obr. 

Chlup, T.: Záchranný archeologický výzkum neolitického sídliště ve Velimi (okr. Kolín) v roce 2016. Předběžná 

zpráva, Archeologie ve středních Čechách 21/1, 63- 71. 

Juřinová, Š. – Smejtek, L. 2017: Struktura sídelního areálu kultury nálevkovitých pohárů ve Velkých Přílepech, 

okr. Praha-západ – The structure of a residential area of the Funnel Beaker culture in Velké Přílepy, Prague-

West District, Archeologie ve středních Čechách 21, 617–692. 

Kacl, P. – Lutovský, M. 2017: Nové raně středověké nálezy v Praze-Bubenči a Praze-Ďáblicích, Archeologie ve 

středních Čechách 21, 875–895. 

Kos, L.: Příspěvek k rekonstrukci podoby poděbradského hradu na základě archeologického výzkumu v roce 

2014, Vlastivědný zpravodaj Polabí (v tisku). 

Kůt, K. – Musil, J. – Kučová, S. – Kubálek, P. – Světlík, I. – Stolz, D. 2017: Výzkum hrazeného areálu kultury 

nálevkovitých pohárů v Hrdlech, okr. Litoměřice, Archeologie ve středních Čechách 21/1, 195-216. 

Lutovský, M. 2017: Přemyslovské hradiště. In: V. Cílek – M. Majer – R. Schmelzová a kol., Tetín svaté Ludmily. 

Místo, dějiny a spiritualita. Praha, 79–88. 

https://www.cestyarcheologie.cz/single-post/2016/12/16/rozhovor-se-zdenkem-samalem


 

24 

Lutovský, M. a kol. 2017: Terénní výzkumy Ústavu archeologické památkové péče středních Čech v roce 

2016, Archeologie ve středních Čechách 21, 903–926. 

Lutovský, M. 2016: „… urbs quae nuncupabatur Nova“. Na okraj jednoho geografického problému raných 

českých dějin, Archaeologica Pragensia 23, 372–380. 

Lutovský, M. 2017: Archeologie ve středních Čechách 1/1997–20/2016. Bibliografický rejstřík. Praha. 

Lutovský, M. 2017: Christianizace Čech a její odraz v archeologických pramenech hrobového charakteru. In: 

W. Dzieduszycki – J. Wrzesiński (red.), Chrzest – przemiany religijne, kulturowe i sepulkralne. Funeralia 

Lednickie, Spotkanie 19. Poznań, 75–83. 

Lutovský, M. – Šťastný, D. 2017: Ještě jednou k hradišti u Křečhoře, okr. Kolín, Archeologie ve středních 

Čechách 21, 361–365. 

Mattiello, L. : Polykulturní sídliště v Holubicích v Čechách   -  příspěvek do Zprávy  České archeologické 

společnosti – Archeologické výzkumy v Čechách 2016.  

Mattiello, L. : Sídliště kultury s lineární  keramikou v Horoměřicích – okraj pískovny - příspěvek do Zprávy  

České archeologické společnosti – Archeologické výzkumy v Čechách 2016. 

Mikešová, V. 2017: A Course in Experiential Archaeology at an Archeopark as a Part of Active University 

Education. EXARC Journal 2017/1. Unpaginated. 

Smejtek, L. 2017: Sekerka z Libře (okr. Praha-západ) a další bronzové nálezy z dolního Posázaví. Příspěvek ke 

genezi středobronzových sekerek se schůdkem – A palstave from Libeř (Prague-West District) and other 

bronze finds from the Lower Sázava River region. A contribution to the genesis of Middle Bronze Age 

palstaves, Archeologie ve středních Čechách 21, 249–259. 

Smejtek, L. – Stolz, D. 2017: Hromadný nález knovízské keramiky z Kotopek, okr. Beroun – A mass find of 

Knovíz culture pottery from Kotopeky, Beroun District, Archeologie ve středních Čechách 21, 273–296. 

Kostka, M. – Smejtek, L. 2017: Sídliště z doby bronzové při Rooseveltově ulici v Praze-Bubenči – A Bronze Age 

settlement near Rooseveltova Street in Prague-Bubeneč, Archaeologica Pragensia 23, 59–110. 

Stolz, D. – Malyková, T. 2017: Sídliště kultury s vypíchanou keramikou na silničním obchvatu v Kolíně-

Štítarech – analýza objektů a keramiky, Archeologie ve středních Čechách 21/1, 141-194. 

Stolz, D. – Stolzová, D. 2017: Drobné záchranné výzkumy na Berounsku, Archeologie ve středních Čechách 

21/1, 315-321. 

Šobáňová, P. – Lažová, J. – Mikešová, V. – Husák, J. – Kocichová, I. – Honzíková, P. – Mrázková, V. 2016: 

Muzeum versus digitální éra. Olomouc. 

Vávra, M. – Beneš, Z. –  Beran-Cimbůrková, P. – Kos L. – Šťastný, D. 2016: New finds of the Lengyel Culture 

inhumation graves in Kolín region (Central Bohemia). In: Kovárník et al. 2016: International Symposium 

„Centenary of Jaroslav Palliardi´s Neolithic and Aeneolithic Relative Chronology“ and  XXXIIIrd Conference on 

the Neolithic and the Aeneolithic our countries, Moravské Budějovice Monday 15th – Thursday 18th 

September 2014. University of Hradec Králové. XXXIII. konference o neolitu a eneolitu našich zemí, Moravské 

Budějovice, 15.–18. září 2014, Hradec Králové - Ústí n.O., 265-271. 

Vávra, M.: Poznámky k neolitickému mikroregionu na Doleckém potoce u Jaroměře, Siglův sborník, VČM 

Hradec Králové, 7 str. rkp. + 2 obr. 

VYSOKOŠKOLSKÁ VÝUKA 

Z. Beneš 



 

25 

- v letním semestru akademického roku 2016/2017 vedení Semináře pro mladší pravěk 1,2 (doba římská 

a doba stěhování národů) na Ústavu pro archeologii FF UK 

- 2 přednášky v pro Univerzitu třetího věku na FF UK a to v termínech 20. 1. a 3. 2. 2017 s tématy 

„Etnogeneze Germánů, historiografie a písemné prameny“ a „Germáni a každodenní realita v době 

římské“ 

- dne 28. 4. 2017 exkurze studentů Semináře pro mladší pravěk 1,2 Ústavu pro archeologii FF UK na Velim-

Skalku a Dobřichov-Pičhoru 

- v zimním semestru akademického roku 2016/2017 vedení kompletní přednášky Doba římská a doba 

stěhování národů pro bakalářský cyklus a také Semináře pro mladší pravěk 1,2 (doba římská a doba 

stěhování národů) na Ústavu pro archeologii FF UK 

- proslovení 2 přednášek (doba římská a doba stěhování národů) v rámci kurzu Dějiny pravěku pro 

historiky na FF UK v termínech 29.11. a 6.12.2017 

J. Dufek 

- přednášky na Univerzitě Karlově-filozofická fakulta-Ústav pro archeologii-Evropské souvislosti českého 

neolitu 

M. Lutovský 

- Katedra archeologie FF ZČU v Plzni: Archeologie středověku 2. 

- Katedra archeologie FF ZČU v Plzni: Archeologie středověku 1. 

V. Mikešová 

- 2 přednášky na téma Oborová didaktika jako základ efektivní popularizace archeologie v rámci 

přednášek cyklu Archeologie a veřejnost na Ústavu pro archeologii FF UK (20. 3. a 27. 3. 2017) 

L. Smejtek 

- 12 přednášek na Katedře archeologie FF ZČU v Plzni (Archeologie pravěku 4 – doba bronzová) 

KONFERENCE 

Z. Beneš 

- Kolokvium „Výzkumy v Čechách v roce 2016“, Národní muzeum, 4. – 5. 4. 2017, příspěvek o ZAV Plaňany 
2016 

- 16. - 19. 5. 2017 účast na konferenci Keltové 2017 na zámku v Plumlově s posterem „Prvkové analýzy 
ozdobných nýtků z castella pozdní doby laténské v Týnci nad Labem, okr. Kolín“ o specializované analýze 
vybraných předmětů ze ZAV 16/2014 

- 20. 10. 2017 účast na XIII. Protohistorické konferenci „Archeológia barbarov 2017“ na Filozofické fakultě 
Univerzity Komenského v Bratislavě s referátem pod názvem „Povrchovou prospekcí zjištěné lokality doby 
římské ve východní části středních Čech a jejich výpovědní potenciál“. Zde jsem shrnul některé první teze 
z nálezově bohatých lokalit, z nichž disponujeme nálezy získané povětšinou amatéry s detektory kovů. 

- 14. 12. 2017 - pracovní setkání odborníku na dobu římskou v Bratislavě (Archeologické múzeum SNM 
Bratislava) 

I. Benková  

- 13. 9. 2017 - Vesnická sídla v kulturní krajině – Hořovice 

- účast na workshopu muzejních pedagogů a lektorů Schola Ludus od spolku mamapapa v Národním 

zemědělském muzeu (6. 10. 2017) 

J. Dufek 

- 25. – 27. 9. 2017 účast na mezinárodní 36. konferenci Otázky neolitu a eneolitu našich zemí 2017 

T. Chlup 



 

26 

- únor 2017 – KEA v Nitře - Velim - environmentální výzkum neolitické studny KEA 

- Kolokvium „Výzkumy v Čechách v roce 2016“, Národní muzeum, 4. – 5. 4. 2017, příspěvek o ZAV Velim – 
plocha Ball Aerocan 2016 

- 25. – 27. 9. 2017 účast na mezinárodní 36. konferenci Otázky neolitu a eneolitu našich zemí 2017, 
příspěvek - Přehled aktuálních výzkumů (e)neolitických lokalit v okr. Kolín  

M. Lutovský 

- kolokvium „Výzkumy v Čechách v roce 2016“, Národní muzeum, 4. – 5. 4. 2017; 

- konference „Funeralia Lednickie 20“, Muzeum pierwszych Piastów na Lednici, 10. –11 . 5. 2017; 

- seminář archeologů z muzeí a institucí památkové péče, Brno, 31. 5. – 2. 6. 2017. 

- 11. 10. 2017- Konference k 1000. výročí úmrtí pražského biskupa Thiddaga, Pražské arcibiskupství, M. 

Lutovský: „Přemyslovský stát v době Thiddagově“ 

V. Mikešová - Puhačová 

- workshopu Marketing kulturních institucí (MK ČR) 

- účast v panelové diskuzi na 11. Sjezdu historiků v Olomouci v rámci bloku „Dějiny ve veřejném prostoru. 
Proměny institucionální reprezentace minulosti.“ (15. 9. 2017) 

- účast na workshopu muzejních pedagogů a lektorů Schola Ludus od spolku mamapapa v Národním 

zemědělském muzeu (6. 10. 2017) 

- příspěvek „Edukační práce s neolitickým sídlištěm ve Velimi. Koncepce, teorie, praxe“ na konferenci 

Archeologie a veřejnost (3. 11. 2017) 

T. Polišenský  

- poster T. Polišenský – M. Trefný, The southeastern Perifery of Prague in the early Iron Age and its 
Significant for the Hallstadt and early La Téne Archaeology in Bohemia. – konference – The early Iron 
Age in central Europe 2017. Nürnberg. 

L. Smejtek 

- seminář archeologů z muzeí a institucí památkové péče, Brno, 31. 5. – 2. 6. 2017. 

- Kolokvium „Výzkumy v Čechách v roce 2016“, Národní muzeum, 4. – 5. 4. 2017 

- Colloquium Traianaeum I.  – 15. 6. 2017 - příspěvek Surovinová základna předhistorických společností ve 
střední Evropě 

- 25. mezinárodní konference „Frühbronzezeit in Mitteleuropa“ v Mistelbachu (Niederösterreich), 

pravidelně konaná jako „Starší doba bronzová v českých zemích a na Slovensku“ Poster: A palstave from 

Libeř (Prague-West District) and other bronze finds from the Lower Sázava River region. A contribution to 

the genesis of Middle Bronze Age palstaves 

A. Šimečková 

- 25. – 27. 9. 2017 účast na mezinárodní 36. konferenci Otázky neolitu a eneolitu našich zemí 2017 

M. Vávra  

- 25. – 27. 9. 2017 účast na mezinárodní 36. konferenci Otázky neolitu a eneolitu našich zemí 2017, 

příspěvek M. Vávra - D. Šťastný - P. Beran-Cimbůrková: Eneolitické sídliště v Cerhenicích, okr. Kolín, 

výzkum ÚAPPSČ 2009-2010, ul. A. Hampla (Za dráhou). 

P. Zemanová 

- Kolokvium „Výzkumy v Čechách v roce 2016“, Národní muzeum, 4. – 5. 4. 2017, příspěvek Nález 
keramických pecí z mladší doby hradištní v Praze 5 - Košířích   

 

VĚDECKÁ SPOLUPRÁCE   



 

27 

Z. Beneš - Spolupráce se studenty FF UK – „Cvičení s archeologickým materiálem“ – určení Kolín – Draslovka 

(za FF UK - M. Dobeš) + spolupráce s Národním muzeem na přípravě výstavy Keltové 2018 

I. Benková - spolupráce na přípravě mezinárodní konference AFEAF - konání v květnu 2018 Praha - Nižbor 

I. Benková - D. Stolz - Projekt regionální spolupráce – s ArÚ Praha v.v.i. – M. Dobeš - „Raně eneolitická 

ohrazení v Čechách. Lokalita Trubín, okr. Beroun“ 

T. Chlup - Spolupráce s Universitou Olomouc – projekt GAČR – studna Velim (dendro dřev)  - P. Kalábková 

L. Mattiello - Zpracování kosterního a dalšího materiálu z objektu 645 - řivnáčská chata s šesti pohřby (ZAV 

Tuchoměřice 2010/2011) ve spolupráci s Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v.v.i. a Max-Planck-

Institutem für Menschheitsgeschichte in Jena, kde se provádí analýza pravěké DNA. Výsledky výzkumu budou 

publikovány v našem i německém odborném tisku.  

J. Švédová - Projekt centrum excelence (AÚ AV ČR Praha, v.v.i.– PhDr. Jan Frolík, CSc.) + Participace na 

zpracování pohřebiště ÚK  - Mikulovice okr. Pardubice (AÚ AV ČR Praha, v.v.i. - Mgr. Michal Ernée Ph.D.) 

 

 


